Permanente de Avaliação Educacional do Distrito Federal (SipaeDF), sagrou-se vencedor do
certame o seguinte licitante: O Centro Brasileiro de Pesquisa em Avaliação e Seleção e de
Promoção de Eventos (Cebraspe), inscrita no CNPJ sob nº 18.284.407/0001-53, vencedor do
lote 1, pelo valor total de R$ 60.076.848,98 (sessenta milhões, setenta e seis mil oitocentos e
quarenta e oito reais e noventa e oito centavos). O presente resultado, juntamente com a
documentação, decisões e análises pertinentes, estão disponíveis nos sites:
https://www.gov.br/compras/pt-br e https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

CAIO CAMILO SANTOS

[...]

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 39/2025 - FUSPDF
Processo: 00054-00118545/2025-49 Parte: SIRONA DENTAL COMERCIO DE
PRODUTOS E SISTEMAS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ nº 12.483.930/0001-22.
Objeto: Aquisição de material permanente - sistema CAD/CAM para restaurações
odontológicas. Valor do Contrato: R$ 654.000,00 (seiscentos e cinquenta e quatro mil
reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 24909; Programa de Trabalho:
06.181.6217.4220.0010; Natureza das Despesa: 4.4.90.52; Fonte de Recursos: 392 e 3219;
Vigência: 12 (doze) meses a partir da sua assinatura. Assinatura: 20 de fevereiro de 2026.

[...]

SIRONA DENTAL COMERCIO DE
PRODUTOS E SISTEMAS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ nº 12.483.930/0001-22.
Objeto: aquisição de sistema CAD/CAM; restaurações odontológicas para a Policlínica
Odontológica do Corpo de Bombeiros do Distrito Federal. Valor do Contrato: R$
485.000,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil reais). Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentária: 24909; Programa de Trabalho: 06.181.6217.4220.0010; Natureza das
Despesa: 4.4.90.52; Fonte de Recursos: 392 e 321; Vigência: 12 (doze) meses a partir da
sua assinatura. Assinatura: 20 de fevereiro de 2026.

[...]

PROCESSO SEI N.º 00054-00027625/2025-96. PARTES: DF/PMDF x AUTARQUIA
COMÉRCIO E SAÚDE ANIMAL LTDA. OBJETO: aquisição de 2.080kg (dois mil e
oitenta quilos) de ração canina marca/fabricante: Formula natural, modelo: Fresh Meat
Filhotes raças G , referente ao item 1, e 4.800Kg (quatro mil e oitocentos quilos) de ração
canina marca/fabricante: Formula natural, modelo: Professional Alta Performance,
referente ao item 2, conforme necessidade do Batalhão de Policiamento com Cães
(BPCães) da Polícia Militar do Distrito Federal (PMDF), nas especificações da Solicitação
de Empenho (192235451), do Termo de Referência (TR), Anexo I do Edital do Pregão
Eletrônico n.º 90032/2025 e seus anexos (183656230) e das Propostas da Contratada
(191476401 e 191476522). VALOR: R$ 153.424,00 (cento e cinquenta e três mil,
quatrocentos e vinte e quatro reais). NOTAS DE EMPENHO: 2026NE000136; UG
EMITENTE: 170393; FONTE DE RECURSO: 10000000; PTRES: 89302; NATUREZA